Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

«19» ноября 2021 года        № 628

О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории

Прохоровского района в 2021/2022
учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, приказом

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года «О

проведении итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021 года на

территории Белгородской области», в целях допуска обучающихся 11-х

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования и использования результатов

итогового сочинения при приеме на обучение по программам бакалавриата и

специалитета в образовательные организации высшего образования

приказываю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) на территории

Прохоровского района 01 декабря 2021 года. Начало: 10-00.
2. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения)

образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы среднего общего образования (приложение1).

3. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения
(изложения) на территории Прохоровского района Светличного О.Н.,
главного специалиста управления образования.

4. Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения) на
территории Прохоровского района Светличному обеспечить:

5.1 Своевременное получение комплектов бланков итогового сочинения
(изложения), средств индивидуальной защиты и доставку их в места
проведения итогового сочинения (изложения).

5.2 Готовность мест проведения итогового сочинения (изложения) к
проведению итогового сочинения (изложения).

5.3 Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2021-2022 учебном году и иными нормативными

правовыми актами департамента образования Белгородской области,

регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, а также с

соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций

Роспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в местах проведения итогового сочинения

(изложения), расположенных на территории муниципального образования.

5.4 Доставку материалов итогового сочинения (изложения) в ОГБУ

«БелРЦОКО» после проведения итогового сочинения в срок до 22:00 01

декабря 2021 года.

5.5 Доставку видеозаписей из мест проведения итогового сочинения

(изложения), находящихся на территории муниципалитета, в ОГБУ

«БелРЦОКО» в срок до 18:00 03 декабря 2021 года.

5.6 Совместно с руководителями образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования,

ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами

итогового сочинения (изложения) в местах регистрации в срок до 15 декабря

2021 года.

5.7 Ознакомление под подпись с настоящим приказом руководителей

образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы среднего общего образования.
7. Назначить ответственными за проведение итогового сочинения

(изложения) в местах проведения итогового сочинения (изложения)
руководителей образовательных организаций.

8. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
8.1 Назначение комиссий по проведению итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях.
8.2 Получение бланков для проведения итогового сочинения (изложения),

средств индивидуальной защиты в управлении образования 29 ноября 2021
года с 15-00 до 17-00.

8.3 Готовность мест проведения итогового сочинения (изложения) к
проведению итогового сочинения (изложения).

8.4 Доставку материалов и видеозаписей из мест проведения итогового
сочинения (изложения) в управление образования после проведения
итогового сочинения (изложения)  в срок до 16:00 01 декабря 2021 года.

8.5 Контроль работы системы видеонаблюдения в местах проведения
итогового сочинения (изложения) за день до проведения.

8.6 Наличие в местах проведения итогового сочинения (изложения)

переносных металлоискателей.

8.7 Видеонаблюдение:

 В помещении для проведения итогового сочинения (изложения)

(учебные кабинеты);

 В помещении для руководителя, в котором осуществляется получение

комплектов тем итогового сочинения и (или) расшифровка, печать текстов

для итогового (изложения), копирования бланков участников итогового

сочинения (изложения);

 В коридорах мест проведения итогового сочинения (изложения) от

учебных кабинетов до помещения руководителя;

 На входе в место проведения итогового сочинения (изложения).

8.8 Присутствие медицинских работников в месте проведения итогового

сочинения (изложения).

8.9 Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с
результатами итогового сочинения (изложения) в местах регистрации в срок
до 15 декабря 2021 года.

8.10 Доведение настоящего приказа и приказа департамента
образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года «О проведении
итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021 года на территории
Белгородской области»  под подпись сотрудников образовательной
организации, привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения), а также участников итогового сочинения
(изложения) и их родителей (законных представителей).

9. Назначить уполномоченных представителей управления образования

при проведении итогового сочинения (изложения) (приложение 3).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Е.Н.Масленникова

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 19 ноября 2021 года  № 628

Места проведения итогового сочинения (изложения)

01 декабря 2021 года

№№

п/п

Код ОО
Образовательная организация

Количество

обучающихся

1.  216320 МБОУ «Прохоровская гимназия»  51

2.  216301 ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 4

3.  216316 МБОУ «Радьковская СОШ»  4

4.  216313 МБОУ «Прелестненская СОШ» 4

5.  216319 МБОУ «Шаховская СОШ» 1

6.  216304 МБОУ «Вязовская СОШ» 4

7.  216317 МБОУ «Ржавецкая СОШ» 3

8.  216306 МБОУ «Журавская СОШ» 4

9.  216318 МБОУ «Холоднянская СОШ» 2

10.  216302 МБОУ «Береговская СОШ» 6

11.  216315 МБОУ «Плотавская СОШ» 1

12.  216314 МБОУ «Призначенская СОШ» 1

13.  216311 МБОУ «Маломаяченская СОШ» 2

14.  216308 МБОУ «Кривошеевская СОШ» 3

15.  216309 МБОУ «Лучковская СОШ» 2

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 19 ноября 2021 года  № 628

Список ответственных

 за проведение итогового сочинения (изложения)

01 декабря 2021 года

№№

п/п
Образовательная организация ФИО

16.  МБОУ «Прохоровская гимназия»  Пономарева О.А.

17.  ОГБОУ «Беленихинская СОШ» Чупров А.В.

18.  МБОУ «Радьковская СОШ»  Лавриненко Г.А.

19.  МБОУ «Прелестненская СОШ» Бузанаков В.Ю.

20.  МБОУ «Шаховская СОШ» Съедина Т.А.

21.  МБОУ «Вязовская СОШ» Аноприева Е.А.

22.  МБОУ «Ржавецкая СОШ» Чернова Е.В.

23.  МБОУ «Журавская СОШ» Пономарев Г.А.

24.  МБОУ «Холоднянская СОШ» Поташкина Л.И.

25.  МБОУ «Береговская СОШ» Балашов С.В.

26.  МБОУ «Плотавская СОШ» Рагозин Ю.А.

27.  МБОУ «Призначенская СОШ» Лазарева Е.А.

28.  МБОУ «Маломаяченская СОШ» Куксина Л.С.

29.  МБОУ «Кривошеевская СОШ» Пашкова Т.Л.

30.  МБОУ «Лучковская СОШ» Нежурина Н.В.

Приложение № 3

к приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 19 ноября 2021 года  № 628

Список уполномоченных

представителей управления образования

при проведении итогового сочинения (изложения).

№№

п/п

Код

ОО

Образовательная

организация
ФИО представителя, должность

1.
216320 МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Павликова В.Н., главный специалист

управления образования

2.
216301 ОГБОУ «Беленихинская

СОШ» Рязанова Л.А., директор ДЮЦ

3.
216316 МБОУ «Радьковская СОШ»  Рябцева В.А., директор МБОУ

«Сагайдаченская ООШ»

4.

216313 МБОУ «Прелестненская

СОШ»

Алейникова Ю.А., специалист МКУ

«Муниципальный центр оценки и

сопровождения»

5.

216319 МБОУ «Шаховская СОШ» Нурматова Г.А., начальник отдела воспитания,

дополнительного образования и работы с

одаренными детьми.

6.
216304 МБОУ «Вязовская СОШ» Козлов А.А., начальник отдела ресурсного

обеспечения

7.

216317 МБОУ «Ржавецкая СОШ» Касьянова Л.Г., главный специалист отдела

воспитания, дополнительного образования и

работы с одаренными детьми.

8.

216306 МБОУ «Журавская СОШ» Дубровская Н.В., главный специалист МКУ

«Муниципальный центр оценки и

сопровождения»

9.
216318 МБОУ «Холоднянская СОШ» Ласкавец Н.В., директор МБОУ «Донецкая

ООШ»

10.

216302 МБОУ «Береговская СОШ» Рындина О.В., главный специалист МКУ

«Муниципальный центр оценки и

сопровождения»

11.
216315 МБОУ «Плотавская СОШ» Крикунова Н.И., заместитель директора

МБОУ «Прохоровская гимназия»

12.
216314 МБОУ «Призначенская

СОШ»

Кузубова О.Т., директор МБОУ

«Подолешенская СОШ»

13.

216311 МБОУ «Маломаяченская

СОШ»

Головченко И. А., специалист МКУ

«Муниципальный центр оценки и

сопровождения»

14.
216308 МБОУ «Кривошеевская

СОШ»

Пучкова О.А., главный специалист управления

образования

15.
216309 МБОУ «Лучковская СОШ» Коробанова С.А., ведущий консультант

управления образования